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Gmina Nowiny pełni rolę operatora Programu 
„Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa 
jakości powietrza oraz zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.
	 W ramach programu mieszkańcy mogą 
uzyskać dofinansowanie m.in. na wymianę nieefek-
tywnych źródeł ciepła, termomodernizację budyn-
ków oraz inne działania ograniczające emisję zanie-
czyszczeń.
Jako operator programu gmina zapewnia bezpłat-
ną pomoc w:

•	 przygotowaniu i złożeniu wniosku o dofinan-
sowanie,

•	 realizacji inwestycji,
•	 rozliczeniu otrzymanej dotacji.
	 Zachęcamy mieszkańców do skorzystania  
z możliwości wsparcia oferowanego w ramach pro-
gramu. Szczegółowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Gminy Nowiny, w punkcie obsługi  
Programu „Czyste Powietrze” w każdy piątek  
w godzinach od 9 do 14 osobiście lub pod numerem 
telefonu: (41) 347-50-60. Skorzystanie z pomocy 
gminy nic Cię nie kosztuje.

Program „Czyste Powietrze” 
-wsparcie dla mieszkańców z udziałem gminy

DNIA SŁUŻBY ZDROWIA
Z okazji

składamy wszystkim Pracownikom ochrony zdrowia najserdeczniejsze
życzenia oraz wyrazy uznania za codzienną, odpowiedzialną i pełną

poświęcenia pracę na rzecz drugiego człowieka.

 Dziękujemy za profesjonalizm, zaangażowanie i troskę, 
z jaką każdego dnia pochylacie się nad potrzebami pacjentów. 

To dzięki Wam mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie i mieć pewność, 
że w trudnych chwilach nie zostaną pozostawieni sami sobie.

 Życzymy Państwu dużo zdrowia, siły i wytrwałości, a także satysfakcji
płynącej z wykonywanej misji. Niech nie zabraknie Wam życzliwości,

szacunku oraz dobrych warunków do dalszej pracy i rozwoju zawodowego.

WÓJT GMINY NOWINY
ŁUKASZ GRYŃ

WRAZ Z PRACOWNIKAMI URZĘDU 
I SOŁTYSAMI

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY NOWINY
MARCIN WOJCIESZYŃSKI

WRAZ Z RADNYMI
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Nowoczesne centrum komunikacyjne  
i nowa ścieżka rowerowa powstaną w Nowinach. 

Rusza duża inwestycja przy ul. Przemysłowej
	 W gminie Nowiny rusza kolejna duża inwe-
stycja infrastrukturalna, która ma realnie zmienić 
sposób poruszania się mieszkańców i poprawić 
komfort codziennych podróży. Przy ulicy Przemy-
słowej powstanie nowoczesne centrum komunika-
cyjne wraz z nową ścieżką rowerową, oświetleniem 
i kompleksową przebudową otoczenia. Na realiza-
cję zadania gmina pozyskała blisko 3,7 mln złotych 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej.

	
	

 	 Umowa na realizację inwestycji została już 
podpisana przez wójta gminy Nowiny Łukasza 
Grynia. Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 
ponad 4,17 mln złotych, a wykonawcą zadania 
będzie firma ALBUD Sp. z o.o. z Oblęgorka.

Nowoczesne centrum komunikacyjne w sercu 
gminy
	 Kluczowym elementem inwestycji będzie 
rozbudowa i modernizacja centrum przesiadko-
wego, które stanie się ważnym punktem na mapie 
komunikacyjnej gminy. Nie będzie to jedynie stan-
dardowy przystanek, ale funkcjonalna przestrzeń  
integrująca różne środki transportu, od komunikacji 
publicznej po ruch rowerowy.
	 W ramach zadania powstaną między innymi 
wiaty dla podróżnych, miejsca odpoczynku oraz  
infrastruktura towarzysząca, która ułatwi korzysta-
nie z transportu zbiorowego i zachęci mieszkańców 
do wyboru bardziej ekologicznych form przemiesz-

czania się. – To inwestycja, która zmieni codzienne 
funkcjonowanie mieszkańców. Tworzymy miejsce, 
które połączy różne formy transportu i pozwoli 
wygodnie przesiadać się między nimi. Stawiamy na 
rozwiązania nowoczesne, bezpieczne i przyjazne dla 
środowiska – podkreśla wójt Łukasz Gryń.

Bezpieczna i wygodna ścieżka rowerowa
	 Integralną częścią projektu będzie budowa 
około 1,5-kilometrowej ścieżki rowerowej wzdłuż 
ulicy Przemysłowej. Trasa rozpocznie się w rejonie 
drogi wojewódzkiej nr 762 i poprowadzi w kierun-
ku nowego ronda na skrzyżowaniu ulic Przemysło-
wej, Perłowej i Modrzewiowej. Nowa infrastruktu-
ra znacząco poprawi bezpieczeństwo rowerzystów,  
a jednocześnie stworzy wygodne połączenie pomię-
dzy kluczowymi punktami w gminie. Wzdłuż trasy 
pojawią się także elementy małej architektury, takie 
jak ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe oraz 
stacja naprawy rowerów.

Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni
	 Zakres inwestycji obejmuje również  
wykonanie nowego oświetlenia oraz wprowadzenie 
zmian w organizacji ruchu. Dzięki temu poprawi 
się widoczność i bezpieczeństwo wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego, zarówno kierowców, jak  
i pieszych oraz rowerzystów. Całość zostanie zre-
alizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”,  
co oznacza, że wykonawca odpowiada za przygo-
towanie dokumentacji projektowej, a następnie za 
realizację robót budowlanych. Taki model pozwala 
na sprawne przeprowadzenie inwestycji i lepsze  
dostosowanie rozwiązań do rzeczywistych potrzeb.

Milionowe wsparcie i perspektywa rozwoju
	 Znaczące dofinansowanie, sięgające blisko 
3,7 mln złotych, pochodzi ze środków unijnych  
w ramach Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. 
To jeden z przykładów skutecznego sięgania po  
zewnętrzne fundusze na rozwój lokalnej infrastruk-
tury. Jak zaznacza wójt Łukasz Gryń, inwestycja 
przyniesie wymierne korzyści nie tylko osobom 
korzystającym z rowerów czy transportu publiczne-
go, ale wszystkim mieszkańcom. – To projekt, który 
realnie wpłynie na jakość życia w naszej gminie. 

Podpisanie umowy na realizację inwestycji przy  
ul. Przemysłowej w Nowinach. Rozpoczyna się projekt 
budowy nowoczesnego centrum komunikacyjnego i 
ścieżki rowerowej
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Poprawiamy bezpieczeństwo, zwiększamy dostęp-
ność komunikacyjną i tworzymy przestrzeń bardziej 
przyjazną mieszkańcom. Cieszę się, że udało się  
pozyskać tak duże środki na jego realizację – pod-
kreśla wójt Łukasz Gryń.
	 Zgodnie z założeniami, cały proces, począw-
szy od etapu projektowego po zakończenie prac, 

potrwa około dwóch lat. Nowa infrastruktura ma 
stać się jednym z ważniejszych elementów systemu 
komunikacyjnego w gminie Nowiny i wpisywać się 
w szersze działania na rzecz zrównoważonego trans-
portu w regionie.

Agnieszka Olech

Cyfrowe nawyki pod lupą. Gmina Nowiny  
z ważnym raportem o bezpieczeństwie dzieci
	 To jedno z najważniejszych badań ostat-
nich lat w gminie Nowiny. Samorząd, we współ-
pracy z ekspertami, przeanalizował skalę uzależ-
nień cyfrowych, cyberprzemocy oraz codziennych 
nawyków związanych z korzystaniem z internetu 
przez uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych. Wyniki nie pozostawiają wątpliwości, 
problem jest realny i wymaga reakcji.

Blisko 300 uczniów i konkretne wnioski
	 Badanie zostało przeprowadzone we wszyst-
kich placówkach oświatowych na terenie gminy. 
W anonimowej ankiecie udział wzięło blisko  
300 uczniów, odpowiadając na kilkadziesiąt szczegó-
łowych pytań dotyczących m.in. czasu spędzanego 
przed ekranem, relacji w sieci, poczucia bezpieczeń-
stwa oraz kontaktów z rodzicami.
	 Raport dostarcza wiedzy nie tylko o skali  
korzystania z telefonów i internetu, ale przede 
wszystkim o zagrożeniach, jakie mogą się z tym 
wiązać. Mowa tu zarówno o cyberprzemocy, jak  
i o problemach emocjonalnych, które coraz  
częściej towarzyszą młodym ludziom funkcjonującym  
w świecie cyfrowym.

Niepokojące dane o relacjach dzieci i rodziców
	 Jednym z najbardziej alarmujących wnio-
sków jest fakt, że ponad 35 procent rodziców w ogóle 
nie rozmawia ze swoimi dziećmi o zagrożeniach 
związanych z internetem i telefonami. To oznacza, 
że wielu młodych ludzi zostaje z tym tematem zupeł-
nie samych. Jeszcze bardziej niepokojąca jest kolejna 
statystyka, aż 33 procent uczniów deklaruje, że  
w sytuacji zagrożenia nie zwróciłoby się o pomoc do 
swoich rodziców. To sygnał, który powinien skłonić 
dorosłych do refleksji nad jakością relacji i komuni-
kacji z dziećmi.

Narzędzie do działania, nie tylko diagnoza
	 Raport nie jest jedynie zbiorem danych.  
To konkretne narzędzie, które ma pomóc w pla-
nowaniu działań profilaktycznych i edukacyjnych.  
W jego oparciu możliwe będzie prowadzenie warsz-
tatów, szkoleń i spotkań zarówno dla uczniów, jak  
i rodziców oraz nauczycieli.

	 Zdaniem wójta gminy Nowiny, Łukasza 
Grynia, to raport, obok którego nie można przejść 
obojętnie. – To prawdopodobnie najważniejsze 
badanie, jakie do tej pory przeprowadziliśmy i jakie, 
mam nadzieję, nie będzie musiało być powtarzane 
w takiej skali. Dlaczego? Bo dotyczy bezpieczeństwa 
naszych dzieci. Zdecydowaliśmy się na ten projekt, 
wiedząc, z jakim problemem się mierzymy. Wyniki 
są zatrważające i powinny wzbudzić nie tylko  
zainteresowanie, ale wręcz niepokój – mówi wójt 
gminy Nowiny, Łukasz Gryń. – Mamy konkret-
ne dane, które pokazują, że nasze dzieci w świecie  
cyfrowym często czują się zagrożone. Co trzeci 
uczeń deklaruje, że nie zwróciłby się o pomoc do 
własnego rodzica w trudnej sytuacji. To dla nas,  
dorosłych, bardzo wyraźny sygnał, że musimy 
zmienić sposób komunikacji i podejście do tego 
tematu. Zachęcam wszystkich rodziców do zapo-
znania się z raportem. Zostanie on udostępniony  
w dziennikach elektronicznych, na stronie interne-
towej gminy oraz w mediach społecznościowych.  
To nie jest dokument, który można odłożyć na 
półkę. To wiedza, którą powinniśmy wykorzystać, 
żeby lepiej rozumieć nasze dzieci i skuteczniej  
je chronić. Bo nie ma nic ważniejszego niż ich bez-
pieczeństwo – podkreśla wójt Łukasz Gryń.

Wspólna odpowiedzialność zaczyna się tu i teraz
	 Wyniki raportu jasno pokazują, że problem 
uzależnień cyfrowych i cyberprzemocy nie dotyczy 
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pojedynczych osób czy szkół. To zjawisko, które 
obejmuje całe środowisko, zarówno dzieci, rodziców, 
jak i nauczycieli. Dlatego władze gminy apelują o 
jedno: nie przechodźmy obojętnie obok tych danych.  

Bo bezpieczeństwo dzieci w świecie cyfrowym 
zaczyna się od świadomości i rozmowy.

Agnieszka Olech

Zakup działki pod budowę placu zabaw to pierwszy 
krok do stworzenia nowej przestrzeni rekreacyjnej dla 
najmłodszych mieszkańców Kowali

W Kowali powstanie plac zabaw.  
Już zakupiono działkę pod inwestycję

	 Gmina Nowiny, przy współudziale miesz-
kańców Kowali, zakupiła działkę przeznaczoną 
pod budowę placu zabaw. Teren o powierzchni 
około 1400 metrów kwadratowych znajduje się  
w rozwijającej się części miejscowości, w pobliżu 
powstających nowych osiedli domów jednorodzin-
nych przy ulicy Brzezińskiej. Zakup został sfinan-
sowany częściowo ze środków funduszu sołeckie-
go, a pozostałą kwotę pokryła gmina. To pierwszy 
etap przygotowań do realizacji inwestycji, która 
ma odpowiadać na potrzeby mieszkańców tej części 
Kowali.

	 Decyzja o zakupie terenu była efektem 
potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców  
dynamicznie rozbudowującej się części Kowali.  
To właśnie oni przeznaczyli część środków z fundu-
szu sołeckiego na ten cel, a gmina Nowiny dołożyła  
brakującą kwotę, dzięki czemu udało się sfinalizować 
zakup nieruchomości. Działka o powierzchni około  
1400 metrów kwadratowych znajduje się w drugiej 
części miejscowości, w pobliżu nowo powstających 
osiedli domów jednorodzinnych, po prawej stronie 
ulicy Brzezińskiej.

	 To miejsce nie zostało wybrane przypadko-
wo. Kowala jest jedną z największych miejscowości 

w gminie Nowiny i wciąż przyciąga nowych miesz-
kańców. Rozległa zabudowa sprawia, że odległość 
do centrum miejscowości, gdzie znajdują się szkoła 
i remiza, dla wielu rodzin jest znaczna. Właśnie 
dlatego powstanie placu zabaw w tej części Kowali 
odpowiada na realne potrzeby, szczególnie rodzin  
z dziećmi.

	 Zakup działki to pierwszy, ale bardzo istotny 
etap inwestycji. Jak zapowiada wójt gminy Nowiny 
Łukasz Gryń, już w przyszłym roku możliwe jest roz-
poczęcie realizacji strefy rekreacyjnej w tym miejscu. 
Oprócz placu zabaw rozważane jest również utwo-
rzenie siłowni zewnętrznej, która będzie służyć 
mieszkańcom w każdym wieku. – To przykład 
dobrze zaplanowanego działania, które zaczyna się 
od potrzeb mieszkańców i jest realizowane wspól-
nie z nimi. Kowala rozwija się bardzo dynamicznie, 
dlatego chcemy, aby infrastruktura rekreacyjna na-
dążała za tym rozwojem. Zakup działki to pierwszy 
krok, ale bardzo konkretny i ważny. Wierzę, że już 
w przyszłym roku mieszkańcy będą mogli korzystać 
z nowego miejsca do aktywnego spędzania czasu  
– podkreśla wójt Łukasz Gryń.

	 Planowana inwestycja wpisuje się w szersze 
działania gminy, które mają na celu tworzenie przy-
jaznych miejsc do życia, sprzyjających aktywności 
na świeżym powietrzu i integracji mieszkańców. 
Kowala, jako jedna z największych i najbardziej 
perspektywicznych miejscowości w gminie Nowiny, 
zyskuje tym samym kolejną ważną przestrzeń, 
która w przyszłości stanie się naturalnym miejscem 
spotkań i codziennego wypoczynku.

Agnieszka Olech



GŁOS NOWIN • KWIECIEŃ 2026

6

Nowiny inwestują w sport. Ruszyła budowa boiska 
plażowego przy GOK „Perła”
	 W Nowinach rozpoczęła się realizacja  
kolejnej inwestycji sportowej, która wzbogaci 
lokalną infrastrukturę i stworzy nowe możliwości 
aktywnego spędzania czasu. Na terenie Gminnego 
Ośrodka Kultury „Perła” ruszyła budowa nowocze-
snego boiska do piłki plażowej.

Nowe miejsce do gry i rekreacji
	 Powstające boisko będzie obiektem  
dwufunkcyjnym, przystosowanym zarówno do gry 

w piłkę nożną plażową, jak i siatkówkę plażową.  
W ramach inwestycji zaplanowano nie tylko wyko-
nanie samej piaszczystej nawierzchni, ale również 
kompleksowe wyposażenie obiektu. Pojawią się 
urządzenia sportowe, siedziska dla zawodników  
rezerwowych, a także trybuny z miejscami dla 
kibiców. Całość zostanie uzupełniona o piłkochwy-
ty, które poprawią komfort i bezpieczeństwo użyt-
kowników.

Inwestycja na wakacje
	 Prace realizowane są za kwotę blisko  
307 tysięcy złotych, a ich zakończenie zaplanowa-
no na 9 lipca bieżącego roku. Oznacza to, że już  
w sezonie letnim mieszkańcy będą mogli korzystać 
z nowego obiektu.
	 Nowe boisko przy GOK „Perła” ma szansę 
stać się ważnym miejscem spotkań dla mieszkań-
ców, a także przestrzenią do organizacji turniejów 
i wydarzeń sportowych. To kolejny krok w stronę 
rozwijania oferty rekreacyjnej w gminie Nowiny  
i zachęcania mieszkańców do aktywnego wypoczyn-
ku.

Agnieszka Olech

Budowa boiska plażowego przy GOK „Perła” w Nowi-
nach nabiera tempa. Nowy obiekt już wkrótce będzie 
gotowy do gry i rekreacji

	 Po zimowej przerwie na plac budowy  
w Nowinach wrócił ciężki sprzęt. Wznowiono prace 
przy budowie ronda u zbiegu ulic Przemysłowej, 
Perłowej i Modrzewiowej – jednej z najważniej-
szych inwestycji drogowych realizowanych obecnie 
na terenie gminy.

Zima zatrzymała roboty
	 Realizacja zadania została czasowo wstrzy-
mana na około dwa miesiące. Powodem były trudne 
warunki pogodowe, intensywne mrozy uniemożli-
wiały prowadzenie robót ziemnych i instalacyjnych 
zgodnie ze sztuką budowlaną. Dodatkowym wyzwa-
niem okazała się sama specyfika terenu. W obrębie 
skrzyżowania krzyżują się sieci energetyczne,  
wodociągowe, kanalizacyjne oraz gazowe, co zna-
cząco komplikuje przebieg prac i wymaga dużej pre-
cyzji przy ich realizacji.

Roboty wznowione, nowy termin zakończenia
	 Wraz z poprawą pogody wykonawca  
ponownie wszedł na plac budowy i kontynuuje 
roboty. Jak poinformowało Starostwo Powiatowe w 
Kielcach, które prowadzi inwestycję, podpisano aneks 
do umowy z wykonawcą. Zgodnie z jego zapisami  
zakończenie prac planowane jest na koniec maja.

Kluczowa inwestycja dla bezpieczeństwa
	 Budowa ronda to długo oczekiwana przebu-
dowa jednego z najbardziej niebezpiecznych skrzy-
żowań w gminie Nowiny. W tym miejscu przez 
lata dochodziło do wielu niebezpiecznych sytuacji  
drogowych. – To bardzo ważna inwestycja dla naszej 
gminy. Nowiny intensywnie się rozwijają, a infra-
struktura drogowa musi nadążać za tym tempem. 
Rondo uporządkuje ruch i znacząco zwiększy  

Trwa budowa ważnego ronda w Nowinach.  
Zakończenie inwestycji przesunięte na koniec maja
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Inwestycja na skrzyżowaniu ulic Przemysłowej, Perłowej 
i Modrzewiowej ma zostać zakończona pod koniec maja. 
Już niebawem będzie tu bezpieczniej

Przebudowa ulicy Chorzowskiej w Sitkówce coraz bliżej 
realizacji. Do przetargu zgłosiło się 12 firm, a obecnie 
trwa szczegółowa analiza złożonych ofert 

bezpieczeństwo wszystkich uczestników, w tym 
kierowców, pieszych i rowerzystów – mówi Łukasz 
Gryń.

Wspólne finansowanie samorządów
	 Całkowity koszt zadania przekracza 2,8 mln zł,  
z czego około 1,4 mln zł stanowi dofinansowanie 
z Rezerwy Subwencji Ogólnej Ministerstwa Infra-
struktury. Pozostałą część finansują po równo Powiat 
Kielecki oraz Gmina Nowiny. - Rondo pozwoli  
uporządkować ruch i poprawi komfort jazdy w tej 
części regionu – podkreśla starosta Tomasz Pleban.
	 Inwestycja obejmuje przebudowę skrzyżo-
wania w ciągu dróg powiatowych nr 1365T i 1366T.  
W jej ramach powstają także chodniki oraz zatoki 
autobusowe, które zwiększą bezpieczeństwo pieszych 
i pasażerów komunikacji publicznej. Wykonawcą 
zadania jest firma TRAKT S.A. z Kielc. Wszystko 
wskazuje na to, że już pod koniec maja mieszkańcy 
będą mogli korzystać z nowego układu drogowe-
go, który znacząco poprawi organizację ruchu w tej 
części Nowin.

Agnieszka Olech

Przebudowa ulicy Chorzowskiej  
– 12 ofert na stole. Trwa wybór wykonawcy

	 Gmina Nowiny jest coraz bliżej rozpoczę-
cia jednej z ważniejszych inwestycji drogowych  
w Sitkówce. Samorząd pozyskał na jej realiza-
cję blisko 2,7 mln zł rządowego dofinansowania,  
a obecnie trwa analiza i ocena ofert złożonych  
w przetargu na przebudowę ulicy Chorzowskiej.

	

 	 Do postępowania zgłosiło się aż 12 poten-
cjalnych wykonawców. Wszystkie oferty są teraz 
szczegółowo sprawdzane pod kątem formalnym  
i finansowym. Zgodnie z założeniami, zakończenie 

procedury przetargowej oraz podpisanie umowy 
z wybranym wykonawcą planowane jest na drugą 
połowę maja 2026 roku. Termin zakończenia prac 
przewidziano na 30 listopada 2026 roku.
	 Zakres inwestycji obejmuje kompleksową 
przebudowę odcinka drogi o długości około 446 
metrów wraz z bocznymi drogami dojazdowymi do 
posesji. W ramach zadania powstanie nowy system 
odprowadzenia wód opadowych, a także przebudo-
wane zostanie oświetlenie uliczne na całym moder-
nizowanym odcinku.
	 Zadanie realizowane jest przy wsparciu 
środków zewnętrznych. Dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg pokryje 60 procent 
kosztów kwalifikowalnych. Dodatkowo przewidy-
wane jest wsparcie finansowe ze strony przedsiębior-
ców działających przy tej drodze, którzy na co dzień 
korzystają z niej w ramach prowadzonej działalno-
ści.
	 Duże zainteresowanie przetargiem potwier-
dza znaczenie tej inwestycji zarówno dla mieszkań-
ców, jak i lokalnego biznesu. W najbliższych tygo-
dniach zapadną rozstrzygnięcia, które otworzą drogę 
do rozpoczęcia prac w terenie.

Agnieszka Olech
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Słup oświetleniowy ustawiony w chodniku w Woli Muro-
wanej to przykład kolizji, która wkrótce zostanie usunię-
ta. Planowana przebudowa sieci poprawi bezpieczeństwo 
i komfort poruszania się pieszych

Koniec słupów na chodnikach w Woli Murowanej. 
Ruszają prace przy przebudowie sieci
	 Mieszkańcy Woli Murowanej mogą spo-
dziewać się zmian, na które czekali od dawna.  
W najbliższym czasie znikną słupy oświetleniowe 
ustawione w chodnikach, które utrudniały poru-
szanie się pieszym i wpływały na bezpieczeństwo. 
Zadanie obejmuje przebudowę istniejącej infra-
struktury elektroenergetycznej w dwóch lokaliza-
cjach.

Przy remizie i na przedłużeniu ul. Wspólnej
	 Pierwsze z planowanych zadań dotyczy  
usunięcia kolizji sieci elektroenergetycznej z chod-
nikiem na działce nr 432/1 w obrębie Woli Murowa-

nej. Prace będą prowadzone w rejonie skrzyżowania 
dróg powiatowych, w pobliżu remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Zakres inwestycji obejmuje przesta-
wienie słupa oraz przebudowę odcinka linii elektro-
energetycznej. Zadanie realizowane jest w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”, a jego koszt wynosi nieco 
ponad 39 tysięcy złotych.
	 Druga część inwestycji obejmuje usunięcie 
kolizji sieci z drogą wewnętrzną na działce nr 460/21. 
Chodzi o odcinek stanowiący przedłużenie ulicy 
Wspólnej. W tym przypadku również zaplanowa-
no przestawienie słupa oraz przebudowę fragmen-
tu linii elektroenergetycznej, tak aby infrastruktura 
nie kolidowała z pasem drogowym. Koszt tej części 
zadania wynosi nieco ponad 35 tysięcy złotych.

Bezpieczniej i wygodniej dla pieszych
	 Realizacja obu zadań znacząco poprawi 
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, zwłaszcza 
pieszych. Słupy ustawione bezpośrednio w chodni-
kach od lat stanowiły utrudnienie, szczególnie dla 
osób starszych, rodziców z wózkami czy osób z nie-
pełnosprawnościami.
	 Zakończenie prac zaplanowano na  
13 września bieżącego roku. Po ich wykonaniu prze-
strzeń publiczna w tej części Woli Murowanej stanie 
się bardziej funkcjonalna i dostosowana do potrzeb 
użytkowników.

Agnieszka Olech

	 Mieszkańcy Kowali po raz kolejny pokazali, 
że troska o najbliższe otoczenie nie jest im obojętna. 
W ramach ogólnopolskiej akcji Sprzątanie Świata 
wspólnie uporządkowali teren pomiędzy Sitkówką 
a Kowalą – miejsce, z którego na co dzień korzystają 
spacerowicze, rowerzyści i całe rodziny. W działa-
nia zaangażowali się strażacy ochotnicy, młodzież, 
uczniowie oraz przedstawiciele samorządu.

Wspólna inicjatywa, konkretne efekty
	 Do akcji włączyli się druhowie z OSP Kowala 
i MDP Kowala, uczniowie z Zespołu Placówek  

Integracyjnych w Kowali, a także samorządow-
cy, w tym wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń oraz 
radni Joanna Bentkowska i Sylwester Bentkowski. 
Wspólna praca szybko przyniosła efekty. Zebrano 
ogromne ilości odpadów. Jak podkreślają uczestnicy, 
wśród śmieci znajdowały się nie tylko plastikowe 
butelki czy opakowania, ale również rzeczy, które 
trudno sobie wyobrazić w lesie czy przydrożnych 
rowach, stare elementy wyposażenia, zużyty sprzęt 
czy odpady wielkogabarytowe. To pokazuje skalę 
problemu i brak odpowiedzialności części osób.

Razem dla środowiska.  
Mieszkańcy Kowali ruszyli do sprzątania świata
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Mieszkańcy Kowali wspólnie posprzątali teren między 
Sitkówką a Kowalą. W akcję zaangażowali się strażacy, 
młodzież, uczniowie oraz samorządowcy, pokazując, jak 
wiele można zrobić razem dla środowiska

Młodzi dają przykład
– Cieszę się i jestem naprawdę dumny, że w tej akcji 
wzięło udział tak wielu młodych ludzi. Ich zaangażo-
wanie pokazuje, że świadomość ekologiczna rośnie 
i że przyszłość naszej gminy jest w dobrych rękach. 
To właśnie takie inicjatywy uczą odpowiedzialno-
ści i pokazują, że każdy z nas ma wpływ na to, jak 
wygląda nasze otoczenie – podkreślił wójt gminy 
Nowiny, Łukasz Gryń.
Na znaczenie lokalnych działań zwrócił uwagę 
także radny i druh OSP, Sylwester Bentkow-

ski, prezes OSP Kowala. – Jako strażacy często  
reagujemy na skutki ludzkiej nieodpowiedzialności, 
dlatego takie akcje są niezwykle ważne. To nie tylko 
sprzątanie, ale też budowanie świadomości i dawanie 
dobrego przykładu innym. Widok tylu osób, które 
chcą działać dla dobra wspólnego, naprawdę buduje 
– zaznaczył radny i druh, Sylwester Bentkowski.
Codzienna odpowiedzialność za środowisko
	 Organizatorzy i uczestnicy zgodnie podkre-
ślają, że choć jednorazowe akcje przynoszą widocz-
ne efekty, najważniejsza jest codzienna odpowie-
dzialność za środowisko. Tylko zmiana nawyków 
i większa dbałość o przestrzeń publiczną mogą 
sprawić, że podobne działania nie będą konieczne 
na tak dużą skalę.
	 Akcja sprzątania w Kowali pokazała ogromne 
zaangażowanie mieszkańców i siłę wspólnego dzia-
łania. Zebrane tony odpadów to dowód na skalę 
problemu, ale jednocześnie sygnał, że coraz więcej 
osób chce temu przeciwdziałać. Jeśli taka postawa 
będzie się utrzymywać, lokalne otoczenie ma szansę 
zmieniać się na lepsze i to nie tylko od święta, ale 
każdego dnia.

Agnieszka Olech

„Stop dla czadu w Gminie Nowiny” na 2026 rok. 
Rusza ważny program!

Gmina Nowiny i Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej zapraszają mieszkańców gminy Nowiny do 
skorzystania z Programu „Stop dla czadu w Gminie 
Nowiny” na 2026 rok.
	 Program został uchwalony przez Radę 
Gminy Nowiny i jest adresowany do osób starszych, 
niepełnosprawnych, osób w rodzinie będących  
w trudnej sytuacji materialnej i osób samotnie  
gospodarujących będących w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Przez osobę starszą należy rozumieć osobę, 
która na dzień złożenia wniosku ukończyła 60 rok 
życia. Przez osobę niepełnosprawną rozumie się 
osobę z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności.
	 Przez osobę w rodzinie będącą w trudnej  
sytuacji materialnej rozumie się osobę, której 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodo-
wego zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń  
pieniężnych z pomocy społecznej. Przez osobę  

samotnie gospodarującą będącą w trudnej sytu-
acji materialnej rozumie się osobę, której dochód 
nie przekracza 250% kryterium dochodowego 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  
12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów  
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych  
z pomocy społecznej tj. - dla osoby samotnej 
1010,00zł; - dla osoby w rodzinie 823 zł.
Wnioski są dostępne na stronie www.nowiny.com.
pl, www.gopsnowiny.pl oraz w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Nowinach a także w Urzędzie 
Gminy Nowiny.
	 Wnioski można składać w GOPS w Nowi-
nach ul. Białe Zagłębie 25, w dniach: pn. 9.00 – 17.00 , 
wt. - pt. 7.15 – 15.15  lub elektroniczne e-doręcze-
niem na adres AE:PL-31403-68932-ADRGE-35 do 
31.05.2026 r. 
	 Szczegółowe informacje można uzyskać  
telefonicznie pod numerem 41-347-56-70 lub  
41-347-56-71.
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Ponad tona odpadów zebrana nad Bobrzą to efekt pracy 
wolontariuszy, którzy w ramach akcji „Operacja Czysta 
Rzeka” uporządkowali dolinę rzeki w gminie Nowiny

Ponad tona odpadów zebrana nad Bobrzą.  
Mieszkańcy gminy Nowiny pokazali siłę wspólne-
go działania
	 Blisko 1100 kilogramów odpadów – to efekt 
akcji sprzątania doliny rzeki Bobrzy, która odbyła 
się 18 kwietnia w gminie Nowiny w ramach ogólno-
polskiej inicjatywy „Operacja Czysta Rzeka”. Choć 
liczba uczestników była mniejsza niż pierwotnie 
zakładano, ich zaangażowanie i determinacja prze-
łożyły się na bardzo konkretny rezultat.

Sprzątanie, które przyniosło realny efekt
	 Główna akcja rozpoczęła się przy Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ogonki” w Nowinach.  
To właśnie tam uczestnicy odebrali pakiety starto-
we, a następnie wyruszyli nad Bobrzę, aby uporząd-
kować jej brzegi i okoliczne tereny. W działaniach 
wzięły udział 34 osoby, które przez kilka godzin 
zbierały odpady zalegające w dolinie rzeki. Efekty 
ich pracy najlepiej obrazują liczby. Zebrano aż 1100 
kilogramów śmieci. Wśród znalezisk nie zabrakło 
przedmiotów, które budziły zdziwienie, ale i nie-
pokój. Wolontariusze natrafili między innymi na  
wanienkę do kąpieli niemowląt, odpady poremon-
towe, sanki, opony, części samochodowe, a nawet 
lodówkę.

Nie tylko sprzątanie, ale i edukacja
	 Akcja była nie tylko działaniem porządko-
wym, ale również ważnym sygnałem pokazującym 
skalę problemu i potrzebę systematycznej troski  
o środowisko. – Każda taka inicjatywa uświadamia 
nam, jak wiele jeszcze jest do zrobienia. Ilość i rodzaj 
odpadów, które znaleźliśmy nad Bobrzą, pokazują, 

że odpowiedzialność za środowisko to nie jest jed-
norazowe działanie, ale codzienny wybór. Cieszy nas 
ogromnie zaangażowanie uczestników, szczególnie 
młodych wolontariuszy, którzy z dużą świadomością 
podchodzą do ochrony przyrody – mówi Kamila 
Piotrowicz, koordynatorka Lokalnego Centrum  
Wolontariatu w Nowinach.
	 Jak podkreśla, akcja miała także wymiar 
integracyjny i edukacyjny. Uczestnicy mieli okazję 
zwiedzić schronisko, a także wyprowadzić psy na 
spacer, łącząc pomoc zwierzętom z działaniem na 
rzecz środowiska.

Wspólne ognisko i podsumowanie działań
	 Po zakończeniu sprzątania przyszedł czas na 
chwilę odpoczynku i rozmów. Wspólne ognisko nad 
rzeką było okazją do podsumowania akcji, wymiany 
doświadczeń i budowania relacji między uczestni-
kami. W organizację wydarzenia zaangażowało się 
Lokalne Centrum Wolontariatu w Nowinach oraz 
Stowarzyszenie „Siła Woli”, przy współpracy ze 
Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt „Ogonki”, 
Gminą Nowiny, Zakładem Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej oraz partnerami wspierającymi,  
w tym Geoparkiem Świętokrzyskim i Starostwem 
Powiatowym w Kielcach.

Słowa uznania dla wolontariuszy
	 Wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń nie kryje 
uznania dla wszystkich zaangażowanych w akcję.  
– Dziękuję organizatorom za świetne przygotowanie 
tego wydarzenia, a wszystkim wolontariuszom za ich 
pracę i zaangażowanie. Szczególne słowa uznania 
kieruję również do dzieci i młodzieży ze szkół  
i przedszkola, które pokazują, że odpowiedzialność 
za środowisko zaczyna się od najmłodszych lat. 
Takie działania mają ogromne znaczenie i realnie 
wpływają na jakość naszego otoczenia – podkreśla 
wójt Łukasz Gryń.
	 Akcja nad Bobrzą pokazała, że nawet nie-
wielka grupa osób może osiągnąć duży efekt.  
To także wyraźny sygnał, że inicjatywy społeczne 
mają sens i są potrzebne, bo przekładają się na kon-
kretne zmiany w najbliższym otoczeniu.

Agnieszka Olech
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Drodzy Druhny i Druhowie
Ochotniczych Straży Pożarnych

Gminy Nowiny
Z okazji Dnia Strażaka oraz w dniu patrona świętego
Floriana składamy najserdeczniejsze podziękowania 
i życzenia wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości 
 w tej ciężkiej i niebezpiecznej społecznie służbie. 

 Wasza codzienna misja zmagania się z zagrożeniami,
ratując życie  i zdrowie ludzkie budzi wielki szacunek.

 Strażacki mundur to symbol niezawodności, 
męstwa i ofiarności.

Dziękując za działalność ratowniczą, życzymy
bezpiecznej służby, tylu samo powrotów co wyjazdów,

zdrowia, wytrwałości oraz satysfakcji z ratowania 
życia i mienia. 

 Niech Święty Florian patron wszystkich strażaków
pomaga i strzeże Was oraz Wasze rodziny w każdej

sytuacji a Wasza misja będzie zawsze źródłem
osobistej satysfakcji i społecznego uznania.

Łukasz Gryń
Wójt Gminy Nowiny

Marcin Wojcieszyński
Przewodniczący Rady 

Gminy Nowiny

oraz radni, sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy Nowiny

Za nami cykl zebrań sprawozdawczo-wyborczych 
w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych  

z terenu Gminy Nowiny
	 W pierwszym kwartale 2026 roku odbyły się 
walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowiny.  
W tym roku mają one charakter sprawozdawczo-
-wyborczy. Podejmowane uchwały dotyczą działal-
ności organizacyjno-programowej, w tym przyjęcia 
sprawozdań i udzielenia absolutorium zarządowi, 
a także zmian w składzie organów Ochotniczej 
Straży Pożarnej.
	 Pierwsze zebranie odbyło się 21 lutego 2026 r.  
w OSP Kowala. Druhowie przedstawili sprawoz-
dania podsumowujące swoją działalność w roku 
2025, a także przeprowadzono wybory władz OSP  
i wyznaczono kierunki dalszego rozwoju. Odstępu-
jącemu zarządowi udzielono jednogłośnie absoluto-
rium i dokonano wyboru nowego zarządu jednost-
ki OSP Kowala, który ukonstytuował się na swym 
pierwszym posiedzeniu:
•	 Prezes - Druh Sylwester Bentkowski
•	 Wiceprezes - Druh Piotr Wichnera

•	 Naczelnik - Druh Marcin Piotrowski
•	 Zastępca Naczelnika  - Druh Dawid Osman
•	 Sekretarz – Druhna Joanna Bentkowska
•	 Skarbnik - Druh Janusz Szymkiewicz
•	 Gospodarz – Druh Jakub Bedla
•	 Kronikarz - Druhna Dominika Piotrowska
•	 Członek Zarządu – Druh Tomasz Bentkowski

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Kowala
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	 14 marca 2026 r. w OSP Wola Murowa-
na odbyło się kolejne zebranie sprawozdawczo 
-wyborcze. Podczas spotkania druhowie podsu-
mowali działalność jednostki za miniony okres, 
oraz przedstawili plan pracy na 2026 r. Druhowie 
jednogłośnie udzielili absolutorium ustępujące-
mu Zarządowi. Szczególnym momentem podczas  
zebrania było podziękowanie Druhowi Andrzejowi  
Kasperkowi za wieloletnią służbę, oddanie i ogromny 
wkład w rozwój jednostki podczas pełnienia funkcji 
Prezesa przez 25 lat tej jednostki. Podziękowano 
również za lata współpracy i wsparcia dla OSP Wola 
Murowana druhowi Henrykowi Sędziejewskiemu za 
wieloletnie pełnienie funkcji Skarbnika. Dokona-
no również wyboru nowego zarządu jednostki OSP 
Wola Murowana:
•	 Prezes - Druh Grzegorz Kasperek
•	 Wiceprezes/Naczelnik - Druh Marcin Wojcie-

szyński
•	 Wiceprezes - Druh Tomasz Krupa
•	 Z-ca Naczelnika – Druh Michał Wojcieszyński
•	 Sekretarz- Druh Michał Kasperek
•	 Skarbnik - Druh Rafał Turek
•	 Gospodarz – Druh Marcin Zawiasa

	
	

 	 W dniu 21 marca 2026 r. odbyło się Walne 
Zebranie Członków OSP Szewce, spotkanie miało 
charakter sprawozdawczo-wyborczy związane ze 
skróceniem kadencji Zarządu tej jednostki, spowo-
dowane planowanym włączeniem się w kalendarz 
wyborczy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP. Podczas spotkania wręczone zostały medale  
zasłużonym druhnom i druhom OSP Szewce. Człon-
kowie OSP Szewce jednogłośnie udzielili absoluto-
rium ustępującemu Zarządowi oraz wybrali nowy 
Zarząd na kadencję 2026-2031:
•	 Prezes - Druh Jacek Kania
•	 Naczelnik - Druh Artur Gajek
•	 Z-ca Naczelnika – Druh Krzysztof Rudnicki

•	 Sekretarz- Druhna Renata Krzysiek-Nowakow-
ska

•	 Skarbnik - Druh Mariusz Dekiel

	

 	 Ostatnie zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
odbyło się 28 marca 2026r. jednostki OSP Szewce-
-Zawada. Podczas spotkania udzielono jednogłośnie 
absolutorium ustępującemu Zarządowi i dokonano 
wyboru nowego Zarządu, który ukonstytuował się  
w składzie:
•	 Prezes - Druh Jerzy Wierzbicki
•	 Wiceprezes/Naczelnik - Druh Marek Szymonek
•	 Naczelnik – Druh Mariusz Kumur
•	 Sekretarz- Druh Mirosław Pękalski
•	 Skarbnik - Druh Paweł Pękalski
•	 Gospodarz – Jakub Pękalski
•	 Członek Zarządu – Renata Wierzbicka

	

  	 Dziękujemy wszystkim strażakom OSP za 
dotychczasową służbę, zaangażowanie oraz goto-
wość do działania na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców Gminy Nowiny życząc dużo zdrowia, spo-
kojnej służby, szczęśliwych powrotów z każdej akcji 
i opieki Św. Floriana. Gratulujemy nowo wybranym 
Zarządom i życzymy powodzenia w budowaniu 
przyszłości jednostki.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Szewce-Za-
wada

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Szewce

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Wola  
Murowana
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Świąteczna atmosfera i tłumy mieszkańców.  
Kiermasz Wielkanocny w Nowinach pełen atrakcji

	 W hali sportowej Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Nowinach odbył się wyjątkowy  
Kiermasz Wielkanocny, który zgromadził miesz-
kańców gminy, licznych wystawców i artystów. 
Przestrzeń wypełniła się kolorami, muzyką  
i zapachem świątecznych potraw, tworząc niezwy-
kle ciepłą i prawdziwie wiosenną atmosferę.

	

 	 Jarmarki wielkanocne od lat stanowią ważny 
element lokalnej tradycji i przygotowań do świąt.  
To nie tylko okazja do zakupów, ale przede wszyst-
kim czas spotkań, rozmów i dzielenia się tym, co 
najpiękniejsze w kulturze regionu. Dzięki takim wy-
darzeniom pielęgnowane są zwyczaje przekazywane 
z pokolenia na pokolenie, a rękodzieło i domowe 
wyroby zyskują należne im miejsce. To właśnie tutaj 
można zobaczyć, jak tradycja łączy się z nowocze-
snością, tworząc wyjątkową atmosferę sprzyjającą 
zatrzymaniu się na chwilę i poczuciu prawdziwego 
klimatu nadchodzących świąt.

	 Na scenie przez całe popołudnie działo się 
naprawdę dużo. Występy artystyczne zapewniły  
Orkiestra Dęta w Nowinach, przedszkolaki z Przed-
szkola Samorządowego w Nowinach oraz ZPO  
w Bolechowicach, uczniowie ze szkół w Nowinach, 
Kowali i Bolechowicach, grupa akrobatyczna GOK, 
a także Koła Gospodyń Wiejskich – Bolechowicza-
nie, Kowalanki i Szewczanki. Wystąpił również chór 
„Nowina”, który wprowadził publiczność w wyjątko-
wy, świąteczny nastrój.
	 Ogromne uznanie należy się organizatorom 
wydarzenia, czyli pracownikom Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowinach pod kierownictwem dyrektor 
Edyty Bobryk. To dzięki ich pracy i zaangażowaniu 
kiermasz został przygotowany z dbałością o każdy 
szczegół. Podziękowania skierowano również do 
dyrektora ZSP w Nowinach Łukasza Ubożaka za 
udostępnienie hali. 
	 Podczas kiermaszu nie zabrakło stoisk 
pełnych wielkanocnych ozdób, rękodzieła i regional-
nych przysmaków, które przyciągały odwiedzających 
swoją różnorodnością i starannością wykonania. 
Szczególną rolę odegrało także Lokalne Centrum 
Wolontariatu w Nowinach, którego wolontariusze 
przez cały czas trwania wydarzenia prowadzili ani-
macje i zabawy dla dzieci.
	 W Nowinach podczas kiermaszu można 
było poczuć prawdziwie świąteczny klimat. Wspólne  
spotkanie mieszkańców, bogata oferta stoisk  
i występy artystyczne stworzyły miejsce, w którym 
można było poczuć atmosferę nadchodzącej Wiel-
kanocy. To wydarzenie pokazało, jak dużą wartość 
mają takie inicjatywy, pozwalają na chwilę zwolnić, 
spotkać się i cieszyć tym, co lokalne i bliskie.

Agnieszka Olech

Występy artystyczne, kolorowe stoiska i tłumy mieszkań-
ców – Kiermasz Wielkanocny w Nowinach przyciągnął 
wielu odwiedzających i wprowadził wszystkich  
w świąteczny nastrój

Przedświąteczne spotkania z mieszkańcami  
w gminie Nowiny. Był czas na rozmowy i życzenia

	 Wielki Piątek w gminie Nowiny upłynął 
w wyjątkowo ciepłej i serdecznej atmosferze. 
Przedstawiciele samorządu, jak co roku, wyszli 
do mieszkańców, aby spotkać się z nimi, porozma-
wiać i wspólnie poczuć klimat zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych. Nie zabrakło życzeń, uśmiechów  
i drobnych, symbolicznych upominków.

	 Wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń wraz  
z przewodniczącym Rady Gminy Nowiny Marci-
nem Wojcieszyńskim, wiceprzewodniczącą Zofią 
Duchniak oraz radnymi: Waldemarem Kasprzy-
kiem, Joanną Bentkowską i Haliną Musiał odwie-
dzili mieszkańców Nowin w samym sercu miejsco-
wości. Spotkanie było doskonałą okazją do rozmów 
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nie tylko o nadchodzących świętach, ale również  
o codziennych sprawach ważnych dla mieszkańców.

	 Wielkopiątkowe spotkania władz gminy  
z mieszkańcami to w Nowinach już tradycja.  
Z roku na rok cieszy się ona dużym zainteresowaniem  
i pokazuje, jak ważny jest bezpośredni kontakt oraz 
obecność samorządowców wśród mieszkańców. 
Taki gest, choć symboliczny, ma duże znaczenie. 
Przede wszystkim buduje relacje, sprzyja rozmowie 
i pozwala na chwilę zatrzymać się w przedświątecz-
nym zabieganiu.
	 Podczas spotkań mieszkańcom przekazy-
wano słodkie zajączki i jajeczka, a także borowi-
nę, tradycyjny element świątecznych koszyczków 
wielkanocnych. Nie zabrakło również serdecznych 
życzeń. Spotkanie stało się doskonałą okazją do 
wymiany zdań, wysłuchania opinii mieszkańców, ale 
też zwykłej, życzliwej rozmowy. Drobne upominki 
stały się miłym akcentem, który podkreślił świątecz-
ny charakter tych chwil.

Agnieszka Olech

Wielkopiątkowe spotkania samorządowców z mieszkań-
cami to czas rozmów, życzeń i drobnych upominków, 
które wprowadzają w świąteczny nastrój

340 kilogramów wsparcia. Wielkanocna zbiórka 
żywności w Nowinach przyniosła konkretne efekty
	 W Nowinach zakończyła się Wielkanocna 
Zbiórka Żywności, która po raz kolejny pokaza-
ła, jak dużą siłę ma lokalna solidarność. Dzięki  
zaangażowaniu mieszkańców i pracy wolontariu-
szy udało się zebrać aż 340,90 kg produktów spo-
żywczych, które jeszcze przed świętami trafiły do 
osób najbardziej potrzebujących.

Pomoc, która ma realny wymiar
	 Akcja została przeprowadzona w dniach 
20–21 marca na terenie sklepu Biedronka.  

Jej organizatorami byli Bank Żywności w Nowinach 
oraz Lokalne Centrum Wolontariatu w Nowinach. 
Celem zbiórki było wsparcie rodzin znajdujących się  
w trudnej sytuacji materialnej, szczególnie w okresie 
poprzedzającym Święta Wielkanocne.
	 Darczyńcy nie zawiedli. Do koszy trafiały 
podstawowe produkty spożywcze, które  zostaną 
przekazane potrzebującym mieszkańcom gminy.  
– Każda taka akcja pokazuje, że mieszkańcy Nowin 
mają w sobie ogromną wrażliwość i gotowość do 
pomagania. Zebrana ilość produktów to nie tylko 
liczba, ale konkretna pomoc, która trafi na stoły 
osób potrzebujących jeszcze przed świętami – mówi 
koordynatorka akcji, Kamila Piotrowicz. – Dzięku-
jemy wszystkim darczyńcom za każdy przekazany 
produkt, a wolontariuszom za ich czas, zaangażo-
wanie i otwartość.

Młodzi wolontariusze na pierwszej linii
	 Ogromną rolę w powodzeniu zbiórki ode-
grali wolontariusze - uczniowie szkół z terenu gminy 
Nowiny. To oni zachęcali klientów sklepu do udziału 
w akcji, informowali o jej celu i pomagali przy  
organizacji zbiórki. – Angażujemy się, bo wiemy, że 
to ma sens. Czasem naprawdę niewiele trzeba, żeby 
komuś pomóc, wystarczy jeden produkt dorzucony 

340 kilogramów zebranej żywności to efekt zaangażowa-
nia mieszkańców i pracy wolontariuszy podczas Wielka-
nocnej Zbiórki Żywności w Nowinach
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do koszyka – podkreślają wolontariusze. – Warto 
pomagać, bo wtedy widzimy, że nasze działania mają 
realny wpływ na życie innych ludzi. To daje ogromną 
satysfakcję – zgodnie mówili wolontariusze.  
Po zakończeniu zbiórki młodzież z Lokalnego 
Centrum Wolontariatu zajęła się sortowaniem darów 
oraz przygotowaniem paczek żywnościowych.

Wsparcie trafi tam, gdzie jest potrzebne
	 Za dystrybucję paczek odpowiadali pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowinach. Zebrane produkty zostały przekazane 
jeszcze przed świętami, co pozwoliło wielu rodzi-
nom spokojniej przygotować się do Wielkanocy.

Agnieszka Olech

 Tłumy w GOK „Perła”.  
Marek Piekarczyk porwał publiczność w Nowinach
	 Sala pękała w szwach, a emocje udzielały 
się od pierwszych minut. W Gminnym Ośrodku 
Kultury „Perła” w Nowinach odbył się wyjątkowy 
koncert akustyczny i spotkanie autorskie z Markiem 
Piekarczykiem. Legendarny artysta przyciągnął 
tłumy mieszkańców i gości, którzy wypełnili salę, 
tworząc tym samym niezwykłą atmosferę muzycz-
nego święta.

	 Marek Piekarczyk to znany polski wokalista 
i autor tekstów. Od 1981 do 2018 roku z krótkimi 
przerwami występował w hard rockowym zespole 
TSA. Utwory Piekarczyka takie jak 51, Zwierzenia 
kontestatora, Spółka, Trzy zapałki, błyskawicznie 
znalazły się na szczytach ówczesnych list przebo-
jów. Mówi się o nim, że wraz z TSA był prekurso-
rem polskiego heavy metalu. Z zespołem TSA grał 
liczne koncerty nie tylko w kraju, ale i poza jego 
granicami. Występował także w USA, Holandii, 
Rosji, Francji, Finlandii, Niemczech czy na Litwie. 
Współpracował z wieloma znanymi artystami, jak 
chociażby z Małgorzatą Ostrowską czy zespołem Big 
Cyc. Przez trzynaście lat odgrywał Jezusa Chrystusa 
w rock operze Jesus Christ Superstar wystawianej 

na deskach Teatru Muzycznego w Gdyni. Warto też 
dodać, że w latach 2014 i 2015 zasiadał w jurorskim 
fotelu programu "The Voice of Poland".

Na spotkanie z legendarnym artystą przybyły 
tłumy
	 Podczas spotkania z Markiem Piekarczy-
kiem w Nowinach kameralna forma koncertu  
pozwoliła publiczności być bardzo blisko artysty,  
a każdy dźwięk i każde słowo wybrzmiewały wyjąt-
kowo mocno. Marek Piekarczyk zachwycił nie tylko  
charakterystycznym głosem i brzmieniem gitary, 
ale też bezpośrednim kontaktem z publicznością. 
Nie zabrakło anegdot, refleksji i momentów pełnych 
humoru. Spotkanie autorskie stało się okazją do 
rozmowy o muzyce, życiu i doświadczeniach  
scenicznych, co jeszcze bardziej zbliżyło artystę do 
słuchaczy. Publiczność odwdzięczała się gromkimi 
brawami, a na zakończenie ustawiła się długa kolejka 
po autografy i wspólne zdjęcia.

Nowiny stawiają na jakość i ambitną kulturę
	 O znaczeniu takich wydarzeń dla życia kul-
turalnego gminy mówił wójt Łukasz Gryń. – To był 
wieczór, który pokazuje, w jakim kierunku chcemy 
rozwijać ofertę kulturalną w Nowinach. Stawiamy 
na wydarzenia na wysokim poziomie, z udziałem 
uznanych artystów, ale jednocześnie bliskie miesz-
kańcom. Frekwencja najlepiej pokazuje, że takie  
inicjatywy są potrzebne i spotykają się z ogromnym 
zainteresowaniem. Dziękuję wszystkim, którzy 
tworzą te wydarzenia i budują markę naszego 
ośrodka kultury – podkreślił wójtn Łukasz Gryń.
	 Dyrektor GOK „Perła” w Nowinach, Edyta 
Bobryk, zwróciła uwagę na wyjątkowy charakter 
spotkania. – To był naprawdę piękny wieczór, pełen 
muzyki na najwyższym poziomie i inspirujących 
rozmów. Cieszy nas tak liczny udział mieszkańców 
i gości, bo to pokazuje, że warto tworzyć ambitne 

Marek Piekarczyk podczas akustycznego koncertu w 
GOK „Perła” w Nowinach pokazał prawdziwą klasę  
i stworzył wyjątkową, kameralną atmosferę
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i wartościowe wydarzenia. Każde takie spotkanie 
buduje coś więcej niż tylko chwilowe emocje, daje 

przestrzeń do refleksji i wspólnego przeżywania 
kultury – zaznaczyła dyrektor Edyta Bobryk.

GOK „Perła” tętni życiem
	 Koncert Marka Piekarczyka to kolejny 
dowód na to, że Gminny Ośrodek Kultury „Perła” 
w Nowinach staje się miejscem, które przyciąga 
coraz szerszą publiczność i wyznacza wysoki poziom 
wydarzeń kulturalnych w regionie. Jak podkreśla-
ją organizatorzy, to dopiero początek intensywne-
go sezonu. Przed mieszkańcami kolejne koncerty,  
spotkania i inicjatywy, które mają inspirować  
i integrować wokół kultury. Jedno jest pewne, po tak 
gorąco przyjętym koncercie apetyt na więcej zdecy-
dowanie wzrósł.

Agnieszka Olech

Licznie przybyła publiczność była zachwycona naprawdę 
wspaniałym koncertem, dając temu wyraz gromkimi 
oklaskami

„Regnavit Dominus” w Nowinach. Wspólne  
śpiewanie wypełniło świątynię muzyką i emocjami
	 W niedzielne popołudnie, 12 kwietnia, 
kościół Chrystusa Odkupiciela w Nowinach stał 
się miejscem wyjątkowego muzycznego spotkania. 
Koncert pieśni wielkanocnych i do Miłosierdzia 
Bożego „Regnavit Dominus” zgromadził wielu 
mieszkańców i gości, którzy licznie odpowiedzieli 
na zaproszenie do wspólnego przeżywania świą-
tecznego czasu poprzez muzykę.

Muzyka połączyła wykonawców i publiczność
	 Wydarzenie już od samego początku miało 
szczególną formułę. Nie był to klasyczny koncert, 
lecz otwarte spotkanie, w którym równie ważni jak 
artyści byli słuchacze. Ideą było wspólne tworzenie 
atmosfery poprzez śpiew, obecność i skupienie.

	 Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści, 
zespoły oraz soliści, którzy przygotowali repertuar 
nawiązujący do Zmartwychwstania oraz tematyki 
Miłosierdzia Bożego. Wśród wykonawców zna-
leźli się: Orkiestra Dęta Nowiny, Chór Nowina, 
Zespół ludowy „Bolechowiczanie”, Chór Kosogłos, 
Zespół Wokalny Parafii pw. Wniebowzięcia NMP 
w Stąporkowie, a także młodzi artyści i zespoły,  
w tym Julia Kasprzyk, Aleksandra Kielich, Natalia  
i Maria Boruń, Oliwia Garstka, Małe Wolanecki 
oraz Szkolne Nutki. Każdy występ wnosił do kon-
certu własny klimat i wrażliwość, tworząc spójną,  
a jednocześnie różnorodną opowieść muzyczną.

Wspólne przeżywanie świątecznego czasu
	 Publiczność z dużym zaangażowaniem  
śledziła kolejne prezentacje. W świątyni panowa-
ła atmosfera skupienia i refleksji, a wykonywa-
ne utwory były nagradzane gromkimi brawami.  
Nie brakowało także momentów wspólnego śpiewu, 
który jeszcze mocniej podkreślał ideę wydarzenia.
	 Jak podkreśla dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury „Perła” w Nowinach, Edyta Bobryk, właśnie 
taki był cel koncertu. – Zależało nam na stworzeniu 
przestrzeni, w której każdy może poczuć się częścią 
tego wydarzenia. Nie tylko artyści są jego twórca-
mi, ale również mieszkańcy, którzy przyszli, słuchali  
i włączali się we wspólny śpiew. Muzyka wielkanoc-
na niesie ze sobą ogromny ładunek emocji i natural-
nie zbliża ludzi – zaznacza dyrektor Edyta Bobryk.

Kościół w Nowinach wypełnił się muzyką i emocjami 
podczas koncertu „Regnavit Dominus”. Wspólne śpiewa-
nie połączyło artystów i publiczność
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Lokalna inicjatywa przyciągnęła mieszkańców
	 Organizatorami koncertu byli wójt gminy 
Nowiny Łukasz Gryń, proboszcz parafii ks. kanonik 
Józef Kubicza oraz Gminny Ośrodek Kultury „Perła” 
w Nowinach. W przygotowanie wydarzenia włączyły 
się także lokalne środowiska, w tym Koła Gospodyń 
Wiejskich. KGW Kowalanki zadbały o słodki poczę-
stunek, natomiast KGW Szewczanki przygotowały 
tradycyjny żurek.
	 Wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń zwrócił 
uwagę na znaczenie takich inicjatyw dla mieszkań-
ców. – Ten koncert pokazał, jak duży potencjał tkwi 
w naszej lokalnej społeczności. Wspólne śpiewa-
nie w tak wyjątkowym czasie, jak Święta Wielka-
nocne, pozwala zatrzymać się na chwilę i przeżyć 
coś ważnego razem. Dziękuję wszystkim artystom  
i osobom zaangażowanym w organizację za stworze-

nie wydarzenia, które miało prawdziwie wyjątkowy 
charakter – podkreślił wójt Łukasz Gryń.

Muzyka wielkanocna ma w sobie ogromną siłę
	 Trzeba przyznać, że koncert „Regnavit 
Dominus” był prawdziwie wyjątkowy. W jednym 
miejscu spotkali się ludzie, którzy poprzez muzykę 
chcieli wyrazić radość płynącą ze Zmartwychwstania 
i podzielić się nią z innymi. Wypełniona dźwięka-
mi świątynia, zaangażowanie wykonawców i obec-
ność mieszkańców stworzyły atmosferę, która z całą 
pewnością na długo pozostanie w pamięci uczestni-
ków. To wydarzenie pokazało, że lokalne inicjatywy, 
oparte na zaangażowaniu i autentyczności, potrafią 
przyciągnąć i zintegrować mieszkańców, oferując im 
wartościowe i poruszające przeżycia.

Agnieszka Olech



GŁOS NOWIN • KWIECIEŃ 2026

18

Niebieski marsz przeszedł ulicami Nowin, jednocząc 
dzieci, młodzież i mieszkańców we wspólnym geście 
wsparcia dla osób w spektrum autyzmu

	 W Nowinach po raz kolejny wybrzmiał 
ważny głos wsparcia i akceptacji. W ramach Świa-
towego Miesiąca Świadomości Autyzmu ulicami 
gminy przeszedł III Marsz dla Autyzmu, który 
zgromadził przedszkolaków, uczniów, nauczycie-
li oraz mieszkańców i samorządowców chcących 
okazać solidarność z osobami w spektrum.

	

 	 Uczestnicy wydarzenia, ubrani w niebieskie 
barwy, przeszli wspólnie przez miejscowość, niosąc 
balony i symbole wsparcia. W marszu wzięły udział 
dzieci z Przedszkola Samorządowego im. Pluszo-
wego Misia w Nowinach, a także przedstawicie-
le innych placówek oświatowych z terenu gminy 
oraz Niepubliczne Przedszkole specjalne dla dzieci  
z autyzmem „Słowicza Ferajna”, z którym lokalne 
instytucje od lat współpracują.

	 Marsz miał nie tylko symboliczny charakter, 
ale był także ważną lekcją dla najmłodszych. Dzieci 
od najmłodszych lat uczą się, że różnorodność jest 
czymś naturalnym, a najważniejsze wartości to 
empatia, zrozumienie i uważność na drugiego czło-
wieka. Wspólne działania pokazują, że akceptacja 
zaczyna się od codziennych gestów i relacji.
	 Kwiecień, jako miesiąc poświęcony zwięk-
szaniu świadomości na temat autyzmu, jest szcze-
gólnym czasem refleksji i edukacji. To właśnie wtedy  
w całym kraju organizowane są inicjatywy, które 
mają przybliżyć społeczeństwu potrzeby osób  
w spektrum i ich rodzin. Nowiny po raz kolejny 
włączyły się w te działania, pokazując, że temat 
ten jest ważny dla lokalnej społeczności. – Dzię-
kuję wszystkim uczestnikom marszu, dzieciom, 
nauczycielom, rodzicom oraz organizatorom za 
obecność i zaangażowanie. Takie inicjatywy mają 
ogromne znaczenie, bo uczą wrażliwości i pokazują,  
że akceptacja powinna być czymś naturalnym  
w naszym codziennym życiu. Każdy z nas może mieć 
wpływ na to, aby osoby w spektrum autyzmu czuły 
się zauważone i szanowane – podkreślił wójt gminy 
Nowiny, Łukasz Gryń.

	

 	 III Marsz dla Autyzmu w Nowinach był  
wyraźnym sygnałem, że coraz więcej osób chce być 
częścią zmiany. To nie tylko jednorazowe wydarze-
nie, ale element szerszego procesu budowania świa-
domości, w którym najważniejsze jest to, co dzieje się 
każdego dnia – w szkołach, przedszkolach i domach.

Agnieszka Olech

Uczestnicy marszu, ubrani w niebieskie barwy i niosący 
balony, pokazali, jak ważne są akceptacja, empatia  
i solidarność

Niebieski marsz przeszedł ulicami Nowin.  
III Marsz dla Autyzmu z udziałem dzieci,  
młodzieży i mieszkańców

Dzieci i młodzież aktywnie włączyły się w III Marsz dla 
Autyzmu, dając piękny przykład wrażliwości i otwarto-
ści na drugiego człowieka
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Dotacje do 100 tysięcy złotych dla lokalnych firm  
– nabór w maju 2026

	 Lokalni przedsiębiorcy z obszaru LGD 
„Perły Czarnej Nidy” mogą skorzystać z atrak-
cyjnego wsparcia finansowego na rozwój swoich 
firm. Ogłoszony zostanie nabór wniosków o dofi-
nansowanie w ramach realizacji Lokalnej Strategii 
Rozwoju. Nabór odbędzie się w terminie od 12 do 
25 maja 2026 roku.
	 W ramach konkursu możliwe będzie  
uzyskanie dotacji w wysokości od 50 000 do 100 000 zł.  
Poziom dofinansowania może sięgnąć maksymal-
nie 65% kosztów kwalifikowalnych projektu. Łączna 
pula środków wynosi równowartość 231 000 euro, 
co pozwoli wesprzeć około 10 lokalnych przedsię-
biorstw.
	 Wsparcie skierowane jest do mikro i małych 
firm działających na obszarze gmin Chęciny, Mora-
wica i Nowiny. O pomoc mogą ubiegać się przedsię-
biorcy prowadzący działalność gospodarczą od co 
najmniej roku. Warunkiem uzyskania wsparcia jest 
realizacja inwestycji przyczyniającej się do rozwoju 

firmy oraz utworzenie minimum jednego miejsca 
pracy.
	 Nabór ma charakter konkursowy  
– dofinansowanie otrzymają projekty, które najlepiej 
wpiszą się w cele strategii oraz uzyskają najwyższą 
liczbę punktów w ocenie. Wnioski będą składane 
wyłącznie w formie elektronicznej poprzez system 
ARiMR, zgodnie z obowiązującymi zasadami reali-
zacji wsparcia.
	 Pracownicy biura LGD oferują bezpłatne  
doradztwo dla wszystkich zainteresowanych.  
To dobra okazja, by przygotować projekt i zwiększyć 
szanse na pozyskanie środków na rozwój działalno-
ści.

Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy”
Ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica
www.perlycn.pl, e-mail. biuro@perlycn.pl
tel. 41 306 79 34-35

XI Bieg o Nowińskie Kominy już 30 maja  
– szykujcie się na szybkie ściganie

	 30 maja 2026 roku Gmina Nowiny ponow-
nie stanie się areną sportowych emocji. Przed nami 
XI edycja Biegu o Nowińskie Kominy – wydarze-
nia, które na stałe wpisało się w kalendarz lokal-
nych imprez biegowych. Organizatorzy zaprasza-
ją wszystkich miłośników aktywności – zarówno  
doświadczonych biegaczy, jak i tych, którzy dopiero 
zaczynają swoją przygodę ze sportem.
	 Tegoroczna edycja zapowiada się wyjątkowo 
dynamicznie. Na uczestników czeka nowa, jeszcze 
szybsza trasa, która stworzy idealne warunki do 
walki o rekordy życiowe. Nie zabraknie również 
biegów dla dzieci i młodzieży, dzięki czemu wyda-
rzenie ponownie przybierze rodzinny charakter.
	 Zapisy już trwają i wszystko wskazuje na 
to, że frekwencja ponownie dopisze. Organizatorzy 
zachęcają do rejestracji i przypominają – 30 maja 
widzimy się na starcie.

	

 	 To będzie edycja, której nie można przega-
pić. Solidne ściganie, świetna atmosfera i sportowe 
emocje gwarantowane.

Start XI Biegu o Nowińskie Kominy już 30 maja – tak 
wyglądała rywalizacja w ubiegłym roku. Emocji i szyb-
kiego ścigania na starcie z pewnością nie zabraknie także 
tym razem
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	 Przedmiotem drugiego przetargu ustnego nieograniczonego jest sprzedaż niezabudowanej nieru-
chomości gruntowej o powierzchni 0,0935 ha, położonej w miejscowości Wola Murowana, w obrębie geo-
dezyjnym Wola Murowana w Gminie Nowiny. Nieruchomość ta jest oznaczona w ewidencji gruntów jako 
działka nr 354/6. Dla niniejszej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Nowiny, prowadzona jest przez 
Sąd Rejonowy w Kielcach księga wieczysta nr KI1L/00114815/5. 

Cena wywoławcza netto wynosi: 112 000,00 złotych (słownie: sto dwanaście tysięcy złotych 00/100).  
Do ceny zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Wadium w wysokości: 5 600,00 złotych (słownie: pięć tysięcy sześćset złotych 00/100).

	 Zgodnie z ustaleniami obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowiny 
ww. nieruchomość jest położona na terenach oznaczonych symbolem D.2MN1- przeznaczenie podstawo-
we: istniejąca zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z możliwością remontu, modernizacji i przebudowy, 
przeznaczenie uzupełniające: projektowana zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna uzupełniająca istniejące 
ciągi zabudowy, pomieszczenia o funkcji usługowej wbudowane w budynki mieszalne, nie zakłócające funkcji 
mieszkaniowej terenu, urządzenia budowlane, tymczasowe obiekty usługowo-handlowe, dojścia, dojazdy, 
mała architektura, zieleń. 
	 Drugi przetarg ustny nieograniczony zostanie przeprowadzony w siedzibie Urzędu Gminy Nowiny 
(sala konferencyjna) 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 w dniu 21.05.2026 roku o godzinie 9.00.
	 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w pieniądzu wadium w wysokości okre-
ślonej powyżej na konto Gminy Nowiny Nr 82-8493-0004-0040-0429-2160-0006 do dnia 15.05.2026 r.,  
z dokładnym opisem przedmiotu przetargu, którego dotyczy oraz wpłacającego. Za termin wniesienia wadium 
uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto. W przypadku wpłacenia wadium w formie przelewu 
bankowego wpłata winna być dokonana odpowiednio wcześniej tak, aby w dniu 15 maja 2026 roku wadium 
znajdowało się na rachunku organizatora przetargu.
	 Ogłoszenie o ww. przetargu zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Nowiny oraz na stronach internetowych www.nowiny.com.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej: www.bip.nowiny.com.pl.
	 Poprzedni przetarg, zakończony wynikiem negatywnym, przeprowadzono w dniu 24.02.2026 r.  
Szczegółowe warunki przeprowadzenia przetargu określone zostały w Regulaminie Przetargu. Informacje 
w tej kwestii można uzyskać w Urzędzie Gminy Nowiny, Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Odpadami, pokój 33 lub pod numerem tel. 41 347 50 70, 41 347 50 71.

Wyciąg z ogłoszenia Wójta Gminy Nowiny  
dot. drugiego przetargu ustnego nieograniczonego

Konkurs „Krzyżówka”
Publikujemy rozwiązania „Krzyżówki z marcowego wydania „Głosu Nowin”. 

Poprawne rozwiązanie brzmi: Hasło Główne – ŚWIĘCONKA
Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy po odbiór upominków – ufundowanych przez Gminę Nowiny  
- w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25, poniedziałek w godzinach 9:00 – 17:00 

i od wtorku do piątku w godzinach 7:15 – 15:15. 
Wyniki losowania nagród „Krzyżówka”

Głos Nowin, Luty 2026
Nagroda Główna: Agnieszka Nowak, Wola Murowana

Wyróżnienie: Mariusz Nowaczyński, Nowiny

Wyróżnienie: Iwona Pobocha, Kowala
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Kącik kulinarny

	 Redakcja „Głosu Nowin” otworzyła na 
swoich łamach „Kącik kulinarny”. Zachęca-
my mieszkańców gminy Nowiny, koła gospo-
dyń wiejskich, stowarzyszenia do dzielenia się 
swoimi ulubionymi przepisami dań. Wybrane 
przepisy zostaną opublikowane w „Głosie Nowin”  
i w mediach społecznościowych gminy Nowiny.
 	 Przepisy, a także fotografie potraw z pod-
pisem autora/autorów można przesyłać na adres:  
redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl lub składać  
w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny do 
10 dnia każdego miesiąca.
Kącik tematycznie będzie się zmieniał wraz z porami 
roku, czy też świętami. Nasza propozycja na kolejne 
miesiące 2026 roku:
Czerwiec – Słodkie lato
Ciasta z owocami sezonowymi, tarty, lekkie desery, 
galaretki, ciasta bez pieczenia.
Lipiec – Letnia kuchnia dzieci
Zdrowe lody, domowe soki, naleśniki, koktajle, 
proste i kreatywne dania dla najmłodszych.
Sierpień – Smaki lata i dożynki
Potrawy z warzyw sezonowych, leczo, placki  
z cukinii, tarty, pasty z pomidorów.
Wrzesień – Warzywa korzeniowe i ziemniaki na 
nowo
Ziemniak w roli głównej, jesienne kremy, placki, za-
piekanki, knedle.
Październik – Domowe przetwory i nalewki
Dżemy, powidła, kiszonki, pikle, nalewki owocowe, 
syropy.
Listopad – Kuchnia z dynią w tle
Zupy, ciasta, pasty, dania wytrawne i słodkie z dynią, 
aromatyczne herbaty.
Grudzień – Tradycje Świąt Bożego Narodzenia

Pierogi, kapusta, ryby, kutia, makowce, świąteczne 
wypieki i dania wigilijne

Dziękujemy Pani Annie z Nowin za przesłanie ma-
jowego przepisu pod hasłem: Maj – Grill i piknik: 
Marynowane mięsa, warzywa z rusztu, dipy, pie-
czywo z patelni, lemoniady.

Marynowane mięso (uniwersalna marynata  
– karkówka lub kurczak)

Składniki:
•	 1 kg karkówki lub filetu z kurczaka
•	 4 łyżki oliwy
•	 3 ząbki czosnku
•	 1 łyżka musztardy
•	 1 łyżka miodu
•	 1 łyżeczka papryki słodkiej
•	 ½ łyżeczki papryki wędzonej
•	 sól, pieprz, sok z ½ cytryny
Przygotowanie:
Mięso pokrój na plastry lub kawałki. Wymieszaj 
wszystkie składniki marynaty, dokładnie natrzyj 
mięso i odstaw minimum na 4 godziny, najlepiej na 
noc. Grilluj po kilka minut z każdej strony, aż będzie 
rumiane i soczyste.

Dip jogurtowo-czosnkowy
Składniki:
•	 200 g jogurtu naturalnego
•	 2 ząbki czosnku
•	 1 łyżka soku z cytryny
•	 sól, pieprz, opcjonalnie koperek
Przygotowanie:
Wszystko wymieszaj i schłodź w lodówce. Pasuje  
do mięsa i warzyw.

Domowa lemoniada cytrynowo-miętowa
Składniki:
•	 1 litr wody
•	 sok z 2 cytryn
•	 2–3 łyżki miodu lub cukru
•	 garść mięty, kostki lodu
Przygotowanie:
Wymieszaj wszystko, dobrze schłodź. Na pikniku 
sprawdzi się idealnie.

Smacznego!
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CO OBEJMUJE PROGRAM ?

DLACZEGO WARTO ?

DLA KOGO JEST PROGRAM ?

PROJEKT REALIZOWANY W TERMINIE 
19.01.2026 - 30.11.2026

 JAK PRZEBIEGA UDZIAŁ W PROGRAMIE ?

  NIE DAJ SIĘ ZANSKOCZYĆ

Gminny Program “Profilaktyka
Nowotworów Gruczołu Krokowego”

 dla Mieszkańców Gminy Nowiny

 41 347 56 00

rejestracja@przychodnianowiny.pl

Program finansowany jest ze środków Gminy Nowiny 

Lekarskie wizyty kwalifikujące
Edukację zdrowotną 
Badanie diagnostyczne (PSA)

Wizyta kwalifikująca u lekarza
Edukacja zdrowotna
Badania diagnostyczne
Konsultacja i zalecenia

Mężczyźni w wieku 50-69 lat
bez dodatkowych czynników ryzyka
Mężczyźni w wieku 40-49 lat 
z dodatkowymi czynnikami ryzyka 
(np. rak prostaty w rodzinie)

Rak gruczołu krokowego to jeden z najczęściej występujących
nowotworów u mężczyzn
Wczesne wykrycie znacząco zwiększa skuteczność 
leczenia

Szczegółowe informacje   
w Przychodni Nowiny SPZOZ
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KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Nagroda główna zostanie rozlosowana wśród osób, które dostarczą do Urzędu Gminy Nowiny poprawnie
rozwiązane hasło lub prześlą rozwiązanie do 20 maja 2026 roku na adres redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl
Należy podać swoje imię, nazwisko, adres, telefon lub mail. Redakcja informuje, iż biorąc udział w Konkursie
wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.

1.Jednostka magnetyczna w układzie SI 
2.Proces odtwarzania tkanek 
3.Zjawisko świetlne po burzy słonecznej
4.Zbiór zasad regulujących organizację i sposób działania państwa 
5.Słodki deser z lodów 
6.Minerał używany w jubilerstwie, twardszy od szkła 
7.Miejsce do pływania 
8.Cząsteczka chemiczna zbudowana z atomów połączonych wiązaniami 
9.Owoc cytrusowy, kwaśny 

10.Zdolność organizmu do przystosowania się do nowych warunków środowiska 
11.Dział matematyki zajmujący się działaniami na liczbach i wyrażeniach 
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11


